
Администрация муниципального образования 

«Кингисеппский муниципальный район» 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр информационных технологий» 

(МБУ ДО «ЦИТ») 
 

ПРИКАЗ 

24.02.2022 № 41 

О назначении лица, ответственного за 

организацию работы по охране труда 
 

 

В связи с вступлением в силу новых нормативных правовых актов, содержащих 

государственные нормативные требования охраны труда и в целях улучшения организации 

работы по созданию здоровых и безопасных условий труда в МБУ ДО «ЦИТ» с 01.03.2022 

года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицом, ответственным за организацию работы по охране труда заместителя 

директора по безопасности Яковлеву Н.Н. 

2. Ответственное лицо: 

 осуществляет контроль за состоянием условий охраны труда; 

 организует разработку мероприятий по улучшению условий и охраны труда и 

снижению уровней профессиональных рисков, контролирует их выполнение; 

 участвует в разработке и пересмотре локальных актов по охране труда; 

  участвует в организации и проведении подготовки работников в области охраны 

труда в соответствии с Положением о порядке обучения и проверки знания требований 

охраны труда в МБУ ДО «ЦИТ», которое включает в себя инструктажи, обучение и 

проверку знаний; 

 контролирует функционирование системы управления охраной труда; 

 рассматривает и вносит предложения по пересмотру норм выдачи специальной 

одежды и других средств индивидуальной защиты, смывающих и обезвреживающих 

веществ по результатам специальной оценки условий труда; 

 участвует в организации и проведении специальной оценки условий труда; 

 организует проведение медицинских осмотров, психиатрических 

освидетельствований работников МБУ ДО «ЦИТ»; 

 участвует в расследовании несчастных случаев и профессиональных заболеваний, 

ведѐт учѐт и отчѐтность по ним, анализирует их причины, намечает и осуществляет 

мероприятия по предупреждению повторения аналогичных случаев, контролирует их 

выполнение. 

 организует учет микротравм среди сотрудников; 

3. Приказ довести до ответственного лица учреждения посредством электронной почты. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                          Г.А.Пинчук 


		2022-03-28T10:01:19+0300
	Пинчук Галина Анатольевна




